
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 02» декабря 2019 года                                                                       № 174 

 

О выставке-конкурсе совместного творчества 

родителей и детей «Ёлка-ёлочка» 
 

На основании годового плана дошкольной организации на 2019-2020 учебный год, 

с целью активизации совместного творчества воспитанников и их родителей (законных 

представителей); создание благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверие 

Нового года,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести выставку-конкурс совместного творчества родителей и детей «Ёлка-

ёлочка». Ответственный: Кармишина О.В., заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе. Срок: с 03 декабря по 27  декабря 2019 года.   

2. Утвердить положение о выставке-конкурсе совместного творчества родителей 

и детей «Ёлка-ёлочка» (Приложение 1). Ответственный: Кармишина О.В., заместитель 

заведующего по воспитательно-образовательной работе. Срок: до 02 декабря 2019 года. 

3. Утвердить состав жюри конкурса: 

Председатель жюри: Куклина В.В.  – заведующий ДОУ 

Члены жюри:  

1. Кожемяко О.В. – воспитатель; 

2. Стародубова О.В. – музыкальный руководитель; 

3. Мухаметшина Ф.И. –воспитатель; 

4. Мингалева К.В.– воспитатель. 

5. Кривощекова Е.А. – воспитатель. 

4. Подготовить итоговый протокол по итогам смотра-конкурса. Ответственный: 

Кармишина О.В., заместитель заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

Срок: до 23 декабря 2019 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                В.В. Куклина 

 

 

 

 

 



 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» февраля 2020 года                                                                               № 150 

 

«О проведении конкурса совместного творчества родителей и детей  «Кукла в 

военной форме» среди обучающихся дошкольной образовательной организации 

в рамках фестиваля «Истоки Великой Победы» 
 

Во исполнение Плана основных мероприятий МБДОУ «ЦРР – детский сад №15 

«Страна чудес» по подготовке и проведению фестиваля «Истоки Великой Победы», 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, в целях развития 

патриотического воспитания обучающихся при взаимодействии дошкольных 

образовательных организаций, семей и социокультурного пространства,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о конкурсе «Кукла в военной форме» среди обучающихся 

дошкольной образовательной организации в рамках фестиваля «Истоки Великой 

Победы» (далее – Конкурс).  

2. Провести смотр-конкурс со 01 марта по 10 марта 2020 года. 

3. Создать комиссию для подведения итогов конкурса в следующем составе: 

Председатель – Куклина В.В., заведующий. 

Члены комиссии: 

 Пешеходова А.А., заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе;  

 Рукан А.И., старший воспитатель; 

 Кожемяко О.В., воспитатель; 

 Диянова Е.С., воспитатель по изо. 

4. Подвести итоги выставки-конкурса в срок до 15.03.2020 года. 

5. Принять участие в смотре-конкурсе воспитателям младших, средних, старших, 

подготовительных к школе групп.  

6. Назначить ответственным лицом за выполнение приказа Пешеходова А.А., 

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»               В.В. Куклина 

 

 



 

 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26» сентября 2018 года                                                                               № 150 

 

О подготовке и проведении смотра-конкурса нестандартного выносного 

оборудования для организации прогулки в зимний период 

 
В соответствии с годовым планом работы на 2018-2019 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе нестандартного выносного  

оборудования для организации прогулки в зимний период для педагогов ДОУ. 

2. Провести смотр-конкурс со 02 октября по 25 октября 2018 года. 

3. Создать комиссию для подведения итогов конкурса в следующем составе: 

Председатель – Куклина В.В., заведующий. 

Члены комиссии: 

 Пешеходова А.А., заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе;  

 Рукан А.И., старший воспитатель; 

 Анисимова К.С, воспитатель; 

 Черкашина Н.А., педагог-психолог. 

4. Подвести итоги выставки-конкурса в срок до 26.10.2018 года. 

5. Принять участие в смотре-конкурсе воспитателям младших, средних, старших, 

подготовительных к школе групп.  

6. Назначить ответственным лицом за выполнение приказа Пешеходова А.А., 

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»               В.В. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» августа 2019 года                                                                              № 135/1 

 

Об аттестации педагогических работников  

в МБДОУ «ЦРР-детский сад №15 «Страна чудес»  

  

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 №276 «О порядке проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,  приказом Департамента 

образования Администрации города Ханты-Мансийска от 24.05.2016г. №828 «Об 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории ХМАО-Югры»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. персональный состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой 

должности (приложение 1); 

1.2. план-график аттестации педагогических работников на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 2); 

1.3. перспективный план аттестации педагогических работников на 2019-2020 

учебный год (Приложение 3). 

2. Обеспечить выполнение функций по: 

2.1 ведению базы данных о наличии, отсутствии, окончании срока действия 

квалификационных категорий педагогических работников; 

2.2. информированию педагогических работников о процедуре аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности. 

3. Назначить ответственным за выполнение данного приказа Кармишину О.В., 

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»        В.В. Куклина  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 28.08.2019г. № 135/1 

  

 

 

Состав аттестационной комиссии с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности педагогических работников 

 

 

1. Председатель комиссии: Куклина Валентина Викторовна, заведующий.  

2. Члены комиссии:  

- Пешеходова Алла Анатольевна, заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе; 

- Зырянова Любовь Леонидовна, учитель-дефектолог; 

- Кожемяко Ольга Владимировна, воспитатель; 

- Рукан Акулина Ивановна, Председатель первичной Профсоюзной организации. 

 

3.Секретарь аттестационной комиссии: Суковатицына Ольга Викторовна, 

делопроизводитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


